

# Ivonne Ayda Arias Quintero

2012

53.009.393 de Bogotá  
2 de Diciembre de 1983  
Calle 83 a No 114 - 39  
2278225 o 3132840770  
[Ivonne-arias@hotmail.com](mailto:Ivonne-arias@hotmail.com)



Profesional técnica, seria, dinámica, con ganas de labrarse un futuro. Buena presencia. Con experiencia en liderar equipos de trabajo, imaginación e iniciativa para desarrollar ideas nuevas y con facilidad para tomar decisiones.

Gran capacidad de trabajo, integración, flexibilidad, dinamismo y habilidad para enfrentar situaciones de desafío y superación con experiencia en atención al cliente y gran sentido de responsabilidad así como alta vocación de servicio, capaz de generar valor agregado a la organización mediante creación de ideas e iniciativa propia para la resolución de problemas. Con gran habilidad en el Inglés el 90% conversacional y gramatical.

Emprendedora, con iniciativa y capacidad de organización y gestión

## OBJETIVOS

- Crecer a nivel personal ser perseverante con las metas propuestas a corto, medio y largo plazo.
- Crecer a nivel profesional, desempeñándome como excelente líder, guiando y motivando a nuestros colaboradores.
- Estabilidad Laboral, encontrar una empresa la cual me proporcione estabilidad y que pueda desempeñarme con oportunidades de ascenso

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### TÍTULO RECEPCIONISTA- ASSISTANCE PURSER

Dirección Marítima Colombiana

2006

### CURSOS OMI - AVANTE

Academia de Capacitación Marítima

115 horas - 2005

### AFA DE COLOMBIA

Auxiliar de Servicios Aéreo, Naviero, Terrestre

IV semestres 2002 -2004

## SECUNDARIOS:

### COLEGIO DEL ROSARIO CAMPESTRE

Preescolar, Primaria y Bachillerato

1989 – 2001 Bogotá D.C.

## EXPERIENCIA

Asistente de Gerencia | **Gano Excel S.A** Teléfono: 742 3399

28 de Noviembre 2011 - Actualmente

- Asistir al Gerente General Joshua Tidwell y Cheong Fook Siong
- Comprar tiquetes internacionales y nacionales para el personal
- Ejecutar y coordinar eventos a nivel nacional
- Manejo de Eventos empresariales, logística
- Manejar la agenda de los gerentes
- Manejar la caja menor
- Atender a afiliados y resolver inquietudes
- Soportar gastos de las tarjetas de crédito de la empresa

Mobility Coordinator | **Larm Colombia** Teléfono: 257 0488

7 de Julio de 2008 - 28 de febrero 2011

- Coordinación de la llegada del empleado a Colombia
- Coordinación de la salida del empleado de Colombia
- Principal contacto con agentes internacionales en el proceso llegada de empleados a Colombia
- Realizar reportes sobre las asistencias de los empleados
- Gestión y Negociación de contratos de arrendamiento
- Coordinadora Inhouse en la compañía Schlumberger Surencó S.A
- Manejo de reportes de pagos de arrendamientos de la compañía Schlumberger Surencó S.A
- Principal contacto entre los arrendadores y compañía Schlumberger Surencó
- Ser apoyo para los procesos de Recursos Humanos y Compras de la compañía Schlumberger Surencó

Docente de Ingles | **Afa De Colombia: 861 33 69**

17 de Abril 2007 – 5 de Septiembre 2007

- Enseñanza de Ingles Básico para Auxiliares de Vuelo
- Manejo y practica de Ingles conversacional

Coordinadora Turnante | Casa Hoteles Zuetana Tel: 257 0777

Mayo 6 2005 - Febrero 6 de 2006

- Coordinación de Reservas en el hotel
- Coordinación del personal colaborador en el hotel
- Atención al cliente
- Manejo de pagos

### ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS

- Cámara de Comercio Bogotá
- Investigación de Mercados Internacionales, agosto 2011 - agosto 2011
- Actualización, Curso en tierra Auxiliar de Vuelo 2005
- Ingles - Piper School 1998 Ft Florida
- Ingles - Centro Colombo Americano 2005
- Secretaria Contable - Rosario Campestre 1996 – 2001

### HABILIDADES

Manejo de programas: Office, Corel, Internet, Easy Hotel, Zeuz, Internet

### MANEJO DE IDIOMAS

INGLES	Lectura	90%
	Escritura	90%
	Habla	90%

### REFERENCIAS PERSONALES

Rulfo German Quintero  
MSc Information Security, University of London  
Teléfono: 3002160777

### REFERENCIAS LABORALES

Joshua Tidwell  
Gerente General  
Gano Excel S.A  
Teléfono: 313 8680218

Manuel Fernando Amaya  
Rector AFA DE COLOMBIA  
Teléfono: 861 33 69